АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.01.2026                                                                                                           № 05-р

О товарном знаке (знаке обслуживания) на словесное обозначение

«Мурманск – столица северного сияния!»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования

городской округ город-герой Мурманск, решением Совета депутатов города

Мурманска от 29.01.2015 № 8-100 «Об утверждении Положения о порядке

управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о признании

утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и

Совета депутатов города Мурманска»:

1. Комитету по экономическому развитию и туризму администрации

города Мурманска (Варич А.С.):

1.1. Подготовить проект заявки в Федеральную службу по

интеллектуальной собственности (Роспатент) (Бережковская набережная,

дом 30, корпус 1, Москва, Г–59, ГСП-3, 125993) на регистрацию товарного

знака (знака обслуживания) на словесное обозначение «Мурманск – столица

северного сияния!» в Российской Федерации.

1.2. Разработать положение о товарном знаке (знаке обслуживания) на

словесное обозначение «Мурманск – столица северного сияния!».

2. Отделу административной и организационной работы администрации

города Мурманска (Богатырева Е.А.) направить в электронном виде заявку на

регистрацию товарного знака (знака обслуживания) на словесное обозначение

«Мурманск – столица северного сияния!» в Российской Федерации в

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный институт

промышленной собственности» (https://new.fips.ru/podacha-zayavki/podacha-

zayavki-na-tovarnyy-znak/).

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города

Мурманска (Зараковская И.Ю.):

3.1. Оплатить пошлину за совершение юридически значимых действий,

2

связанных с государственной регистрацией товарного знака (знака

обслуживания) на словесное обозначение «Мурманск – столица северного

сияния!» в Российской Федерации.

3.2. Принять к учету имущество – нематериальные активы (словесное

обозначение «Мурманск – столица северного сияния!») после регистрации

товарного знака (знака обслуживания) в Российской Федерации.

4. Управлению финансов администрации города Мурманска

(Стёпкина О.И.) обеспечить финансирование расходов, указанных в

подпункте 3.1 пункта 3 настоящего распоряжения.

5. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

распоряжение на официальном сайте администрации города Мурманска в сети

Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Глава

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев